CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------
VĂN BẢN THỎA THUẬN
Hôm nay, ngày …/…/…., tại……………………………………... Chúng tôi gồm:

Bên A: Ông……, sinh năm…., mang chứng minh nhân dân số…….. do……cấp ngày …./…./….., đăng ký hộ khẩu thường trú tại:……………………………….
Bên B: Bà ……, sinh năm…., mang chứng minh nhân dân số…….. do……cấp ngày …./…./….., đăng ký hộ khẩu thường trú tại:……………………………….
Chúng tôi cùng thỏa thuận chia tài sản theo những nội dung dưới đây:
Điều 1: Nội dung thỏa thuận

-
Theo “Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất và quyền sở hữu nhà ở” do …………chứng nhận ngày …../…./….., chúng tôi đã chuyển nhượng ………….tại địa chỉ ……………….- thuộc “Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất” số……….; Số vào sổ cấp GCN:…….do ……..cấp ngày …….
-
Căn cứ vào nội dung “Quyết định …………….”, số: ………. do tòa án nhân dân ………, thành phố………cấp ngày……… và kết quả chuyển nhượng tài sản, chúng tôi đã phân chia số tiền chuyển nhượng tài sản thành …… (sau khi đã trừ đi các chi phí có liên quan) - mỗi bên được hưởng………..giá trị số tiền thu được.
-
Bằng văn bản này, chúng tôi xin khẳng định - mỗi bên trong chúng tôi đã nhận đủ số tiền phân chia nêu trên, không bên nào còn nợ lại bên nào. Kể từ ngày ký văn bản này, chúng tôi hoàn toàn không còn vướng mắc gì liên quan đến số tiền chuyển nhượng ngôi nhà và thửa đất tại địa chỉ ……………………………
Điều 2: Cam kết của các bên

*
Chúng tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về những lời cam đoan sau đây:
-
Những thông tin về nhân thân và tài sản ghi trong Văn bản thỏa thuận này là đúng sự thật;
-
Nội dung thỏa thuận trong văn bản là hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, ép buộc và không nhằm trốn tránh bất kỳ nghĩa vụ tài sản nào.
-
Hai bên cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Pháp luật về nội dung thỏa thuận trong văn bản.

Điều 3: Điều khoản chung
· Chúng tôi công nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình, ý nghĩa và hậu quả pháp lý của việc thỏa thuận và ký kết văn bản này;
· Chúng tôi đã tự đọc toàn bộ văn bản, đã hiểu và đồng ý tất cả các điều khoản ghi trong Văn bản và ký vào Văn bản này trước sự có mặt của Công chứng viên.

NHỮNG NGƯỜI THAM GIA THỎA THUẬN

LỜI CHỨNG CỦA CÔNG CHỨNG VIÊN

Ngày 23/09/2011 (Hai mươi ba tháng Chín năm Hai ngàn không trăm mười một). Tôi, Bùi Huy Cường, Công chứng viên Văn phòng công chứng Lạc Việt, ký tên dưới đây:
CHỨNG NHẬN

-
Tại trụ sở Văn phòng công chứng Lạc Việt - 18 Văn Cao, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội, văn bản “ Thỏa thuận chia tài sản” này được giao kết giữa: Bên A - Ông Nguyễn Mạnh Hà và Bên B - bà Vũ Thanh Tú
-
Các bên có số Chứng minh nhân dân và đăng ký hộ khẩu thường trú như đã ghi trong Văn bản này;
-
Các bên đã tự nguyện thỏa thuận giao kết và cam đoan chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung Văn bản thỏa thuận;
-
Tại thời điểm công chứng, các bên đã giao kết có năng lực hành vi dân sự phù hợp theo quy định của pháp luật;
-
Nội dung thỏa thuận của các bên trong Văn bản thỏa thuận không vi phạm điều cấm của pháp luật và không trái đạo đức xã hội;
-
Các bên giao kết đã đọc Văn bản thỏa thuận này, đã đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong Văn bản và đã ký vào Văn bản thỏa thuận này trước sự có mặt của tôi;
-
Văn bản này gồm (03) điều, (03) trang, được lập thành 03 (ba) bản chính, có giá trị như nhau:

+ Bên A giữ 01 (một) bản.

+ Bên B giữ 01 (một) bản.

+ Văn phòng công chứng Lạc Việt lưu 01 (một) bản.

*
Số công chứng: ______/ VBTT

Công chứng viên

1
1